
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
DELLA GIUNTA COMUNALE   N. 43 IN DATA 15/04/2024 

 
 
 
OGGETTO : 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-
2026.APPROVAZIONE. 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di aprile alle ore diciotto e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
 
 

 

COSTA FROLA MARIA SUSANNA - Sindaco  Sì 
PICCA PICCON GIOVANNA - Vice Sindaco  Sì 
VIGO NATALE PIETRO - Assessore  Sì 
CHIADO' CAPONET GIACOMO - Assessore Sì 
DE MARCO ANGELO - Assessore Sì 
 
 

 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
  
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DEL SORDO Dott.ssa Gaetana il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- l’art. 6 del D.L. 09/06/2021, n. 80 “Misure urgenti per il rafforzamento della 
capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia, 
convertito con modificazioni nella Legge 06/08/2021 n, 113, prescrive in capo alle 
pubbliche amministrazioni l’adozione di un Piano Integrato di Attività e di 
Organizzazione, di seguito semplicemente PIAO di durata triennale, con 
aggiornamento annuale; 

- che sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 151 del 30/06/2022 è stato 
pubblicato il Decreto del Presidente della Repubblica n. 81/2022, “Regolamento 
recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione”; 

- che sempre in data 30/06/2022 è stato pubblicato il Decreto n. 132/2022 del 
Ministro per la Pubblica Amministrazione emanato di concerto con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze che definisce il contenuto del PIAO. 

 
Rilevato che questo Ente ha provveduto ad approvare i seguenti provvedimenti di 
pianificazione e programmazione: 

- nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) 2024-2026, approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 120 
del 16.11.2023;   

- bilancio di previsione finanziario 2024-2026 approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 58 del 22.12.2023; 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 22.02.2024 di attribuzione ai 
Responsabili dei servizi i budget di spesa relativamente al bilancio 2024-2026 per 
la gestione dei servizi comunali. 

 
Ricordato che il PIAO ha essenzialmente la finalità di semplificare e unificare gli strumenti 
di programmazione e, nel contempo, di rafforzarne il carattere vincolante per le 
amministrazioni pubbliche, mentre non ha finalità innovative relativamente 
all’introduzione di nuovi istituti di programmazione. 
 
Visto il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 approvato con deliberazione ANAC n. 7 in 
data 17/01/2023 ed il relativo aggiornamento 2023 di cui alla deliberazione ANAC n. 605 
del 19/12/2023. 
 
Vista la proposta di PIAO 2024-2026 presentata dal Segretario Comunale. 
 
Acquisito il parere favorevole del Revisore dei conti espresso con verbale n. 5 del 
15/04/2024 in ordine alla programmazione del fabbisogno di personale. 
 
Acquisita la validazione del Nucleo di Valutazione relativamente al Piano delle 
Performance anno 2024 espressa con verbale del 13 aprile 2024; 
 
Dato atto che in data 11.04.2024 con nota prot. 2529 è stata trasmessa alle 
Organizzazioni Sindacali ed alla R.S.U. la proposta di programmazione del fabbisogno di 
personale e del Piano di Formazione del personale. 
 
Ritenuto di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, 
allegato alla presente deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale. 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 



D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono 
integralmente richiamate, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024-2026, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.   

 
2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere alla 

piubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni 
generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto 
sezione di secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo 
livello “Piano della Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” 
sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 
“Prevenzione della corruzione”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 
sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello 
“Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai sensi dell’art. 6, c. 4, 
D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni nella Legge 06/08/2021 n. 
113. 

 
3. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria di provvedere alla 

pubblicazione, sull’apposito portale della Funzione Pubblica del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO) come approvato con la presente 
deliberazione. 

 
Indi con successiva e separata votazione, con voti  
 

D E L I B E R A  
 

 Di dichiarare il presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

 COSTA FROLA MARIA SUSANNA  DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 
______________________ ______________________ 

 
 

  
   
 

 

 
 


